СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  24.12.2024г     №43

                       с. Петропавловка

О принятии Петропавловским муниципальным районом полномочий, переданных сельскими поселениями Петропавловского муниципального района

 В соответствии  со ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации, местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Петропавловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Петропавловского муниципального района решил:
1. Принять с 01.01.2025 г. по 31.12.2027 г. полномочия Березняговского, Бычковского, Песковского, Старомеловатского, Красносёловского Петропавловского, Новотроицкого, Новобогородицкого, Новолиманского, Краснофлотского, Старокриушанского сельских поселений Петропавловского муниципального района по решению вопросов местного значения  в части:
- выдачи разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения;
-   выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
-   выдачи градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;

- направления уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- направления уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
- направления уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;
- выдачи акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала;
- предоставления решения о согласовании архитектурно - градостроительного облика объекта, расположенного на территории поселения;
- направления уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства;

- выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Петропавловского муниципального района Воронежской области, аннулирование такого разрешения.
2. Администрации Петропавловского муниципального района заключить с администрациями Березняговского, Бычковского, Песковского, Старомеловатского, Красносёловского, Петропавловского, Новотроицкого, Новобогородицкого, Новолиманского, Краснофлотского Старокриушанского сельских поселений Петропавловского муниципального района соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет  муниципального района.
3. Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений  в бюджет  района, определить в Соглашениях.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник».

Глава Петропавловского

муниципального района                                                                  С. И. Хромых